Батько належав до російської православної, а мати – до вірмено-григоріанської церкви, а щоб уникнути конфліктів, у родині не торкалися релігійних і церковних питань. Як згадував сам П. Флоренський, «про релігію у нас ніколи не говорилося ні

¹ Чесноков Павло – 12 (24) жовтня 1877 року, Звенигородський повіт, Московської губернії – 14 березня 1944 року; Флоренський Павло – 22 січня 1882, Євлах, Єлисаветпільська губернія – 8 грудня 1937, похований під Ленінградом.

слова, ні за, ні проти, ні навіть побіжно»¹.